[image: image1.wmf]

   ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

                                              село Владимиро-Александровское

            10.06.2005г.                                                                                                                  № 111

	 О Положении «О порядке участия Партизанского муниципального района в создании межмуниципальных коммерческих организаций для решения вопросов местного значения»

         В соответствии с   Федеральным законом от 06.10.2003г  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Партизанского муниципального района, Дума Партизанского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение «О порядке участия Партизанского муниципального района в создании межмуниципальных коммерческих организаций для решения вопросов местного значения (прилагается).

2. Направить Положение  главе Партизанского муниципального района для подписания и официального опубликования

	Председатель Думы                                                        С.Е.Шерстнев

	УТВЕРЖДЕНО

решением Думы Партизанского

муниципального района

от 10.06.2005г   № 111

ПОЛОЖЕНИЕ

«О порядке участия Партизанского муниципального района в создании межмуниципальных коммерческих организаций для решения вопросов местного значения»

(утр. силу реш. от 27.06.2019 № 133)
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

         1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с  Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Партизанского муниципального района Приморского края в целях  определения порядка участия муниципального образования в организациях межмуниципальных хозяйственных обществ.

2. ПОРЯДОК СОЗДАНИЯ

         2.1. Решение об учреждении межмуниципальных хозяйственных обществ  в форме закрытых акционерных обществ и обществ с ограниченной ответственностью для совместного решения вопросов местного значения  принимается  представительными  органами  местного самоуправления муниципальных образований Приморского края, заинтересованных в создании этих обществ.

         2.2. Предложения об участии в межмуниципальном хозяйственном обществе Партизанского муниципального района  вправе  внести  в представительный орган района глава Партизанского муниципального района либо депутаты Думы Партизанского муниципального района.

         2.3. Структурные подразделения администрации муниципального района, которые осуществляют координацию и регулирование деятельности соответствующей отрасли или сферы управления (далее - отраслевой орган администрации) по согласованию с комитетом по управлению имуществом Партизанского муниципального района готовят проект решения представительного органа Партизанского муниципального района об учреждении межмуниципального хозяйственного общества в форме закрытого акционерного общества или общества с ограниченной ответственностью либо об участии в ранее созданном обществе с приложением необходимых документов (проекта учредительных документов, проекта передаточного акта с указанием конкретного состава имущества, вносимого в уставный капитал межмуниципальной коммерческой организации и др.). Представление должно содержать обоснование целесообразности создания межмуниципального хозяйственного общества, перечень муниципальных образований, участвующих в создании,   сведения о размере и составе уставного капитала, основных видах деятельности, кандидатуре руководителя.

         2.4. Муниципальное имущество должно быть оценено на момент формирования уставного капитала межмуниципальной коммерческой организации в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

         2.5. Государственная регистрация межмуниципальных хозяйственных обществ осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 08 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц».

         2.6. Руководитель межмуниципального хозяйственного общества назначается на должность и освобождается от должности  в порядке, утвержденном Уставом межмуниципального хозяйственного общества.

         2.7. Не урегулированные данным положением вопросы создания и участия в межмуниципальных хозяйственных обществах в форме закрытого акционерного общества или общества с ограниченной ответственностью решаются в порядке, установленном действующим законодательством.

3. ВСТУПЛЕНИЕ НАСТОЯЩЕГО ПОЛОЖЕНИЯ В СИЛУ.

3.1. Настоящее Положение вступает в силу с 01.01.2006 года

Глава Партизанского муниципального района

К.К.Щербаков